
 

— BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA SOMALIA
 

Anno | i Mogadiscio, 1° aprile 1957 . N. 4

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO PER GLI AFFARI GENERALI

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI

 

 

PREZZO: So. 3 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo. } cr la So-
* amalia So 75; Estero So. 100 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto. decorrre

dal lo gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o
spazio di riga So. 1,50 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero AA.GG. - D'p. Servizi
L'importo degli abbonamenti e deile inserzioni deve essere versato all’Ufficio Tasse Affari
 

SOMMA RIO

PARTE PRIMA

 

LEGG! E DECRETI

N. N.

ERRATA CORRIGE: al Supplemento N. 4 al Bollettino Ufficiale

N. 12 del 31 dicembre 1956 203

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO del 21 dicembre 1956, n. 55 di rep.: Concessione edili-

zia al Sig. Iman Mohamed Abdi 203

DECRETO del 22 dicembre 1956, n. 56 di rep.: Concessione edili-

zia al Sig. Scerif Scelilla Hussen 204

DECRETO del 4 dicembre 1956, n. 57 di rep.: Concessione edili-

zia ai Sigg. Abucar e Mohamed Alî Maò 205

DECRETO del 4 dicembre 1956, n. 58 di rep.: Concessione edili-

zia alla Sig.ra Maccai Mudei Mohamed 206

DECRETO dell’8 febbraio 1957, n. 59 di rep.: Concessione alla li-

bera disponibilità di terreno demaniale al Sig. Bobo Mohamed 207



— 200 —

PARTE TERZA

VARIE

Società Saccarifera Somala. - S.p.A.:Estratto del verbale di adu-

nanza del Consiglio di Amministrazione

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir: Inserzione della So-

cietà « Sinclair Somal Corporation» nel registro delle Impre

se della Somalia "

Società Agricola Fantoni (S.A.F.) - S. a r. l: Estratto del ver-

bale dell'Assemblea Generale Straordinaria

Mineraria Somala - S.p.A.: Estratto verbale del Consiglio di Am-

ministrazione del 28 dicembre 1956 che istituisce una sede

della Società in Mogadiscio e conferimento di specifiche fa-

coltà al dott. Vittorio Fois

Società Immobiliare Somala (S.I.S.) - S.p.A.: Estratto del ver-

bale dell'Assemblea Generale Straordinaria ed Ordinaria

Soc. Anon. Industriale Commerciale Etiopica Sud (S.A.L.C.E.S.):

Avviso convocàzione Assemblea Generale Ordinaria

FIAT Somalia - S.p.A.: Verbale estratto Assemblea

Ministero Affari Finanziari: Avviso cd opponendum del Sig.

Ahmed Hagi Ahmed

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum della Lega

Giovani Somali - Merca

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Sig.

Dero Hagi Alì

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Sig.

Scerif Abibi Ardò

Ministero Affari Finenziari: Avviso ad opponendum della Sig.ra

Halima Mohamud

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum” del Sig.

Sido Omar Isman

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Sig.

Mazzoni Giuseppe

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Sig.

Valenti Gregorio

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum del Sig.

Ahmed Sanrie Samantar

209

210

210

210

212

213

213

214

214

215

215

216

216

216

217

217



 

— 201 —

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum del Sig.

Omar Hagi Giama

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum del Sig.

Hagi Ahmed Aschir Samantar

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum del Sig.

Soc. Consorzio Incenso Migiurtinia Somalia (C.1.M.S.)

" Ministero Affari Economici - Autorizzazione 25 ottobre 1956, n.

254122: Autorizza il Sig. Ali Salhan Said a svolgere attività

commerciale

Ministero Affari Economici - Autorizzazione 27 dicembre 1956, n.

254713:Autorizza il Sig. Selah Ahmed Mohamed a svolgere

attività commerciale

Ministero Affari Economici - Autorizzazione 14 novembre 1956,

n. 254346: Autorizza il Sig. Ali Bihi Hanaf a svolgere atti-

vità commerciale

Supplementi pubblicati durante il mese di marzo 1957

Supplemento N. 1 al N. 3 in data 20 marzo 1957 contenente:

DECRETO-LEGGE 12 marzo 1957, n. 3 rep.: Modifica della impo-

sizione del dazio doganale di esportazione del carbone.

DECRETO 22 febbraio 1957, n. 52 rep.: Discarico di carte valori

postali dal Deposito dei Servizi PP.TT. del Governo della So-

malia.

DECRETO 28 febbraio 1957, n. 53 rep.: Conferimento al Cap. dr.
«Mario Pignatelli delle funzioni temporanee di Sostituto Pro-

curatore Militare e di Giudice Relatore presso il Tribunale

Militare della Somalia.

DECRETO 31 dicembre 1956, n. 54 rep.: Assunzione di 10 ae-

rologisti.

Supplemento N. 2 ai N, 3 in data 27 marzo 1957 contenente:

DECRETO LEGGE 26 marzo 1957, n. 4 rep.: Modifica dell'art. 64
dell’Ordinarsento Giudiziario della Somalia.

DECRETO LEGGE 25 marzo 1957, n. 5 rep.: Modifiche all’ordi-
nanza 3 febbraio 1956, n. 4.

DECRETO 25 marzo 1957, n. 19 rep.: Obbligo di distruzione dei

residui delle coltivazioni cotoniere e stagioni di semina.

DECRETO 25 marzo 1957, n. 20 rep.: Aree di coltivazione del co-
tone per l'anno 1957.

DECRETO 20 marzo 1957, n. 6 rep. (AFIS):Nomina dei Mem-

bri del Comitato Direttivo dell'Agenzia per lo Sviluppo Eco-

nomico della Somalia (A.S.E.S.).
s

218

218

218

219

219

220

181

183

164

185

191

192

194

195

197





 

— 203 —

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI
,

N. N.

ERRATA CORRIGE

al Supplemento n. 4 al Bollettino Ufficiale n. 12 del 31-12-1956:

A pagina n. 1063, Capitoli, prima colonna, ultimo rigo: errata « 52 »,

corrige « 54 e 54/Dis »;

A pagina n. 1071, Capitoli, prima colonna, quinto rigo: errata « 43 »,

corrige «48 ».
-

 

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

 

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 21 dicembre 1956, n. 55 rep.

Concessione edilizia al Sig. man Mohamed Abdi,

IL MINISTRO.

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956 n. 1, « Costituzione del Governo del-

la Somalia >»;

VISTO il decreto 13 settembre 1956 n. 99 di rep. « Delega al Mini-

stro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministrato-

re in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 in data 12 aprile

1950, sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'articolo 14

dell'Accordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edi-

lizie contenute nellOrdinamento Fondiario per VYEritrea, approvato

con r.d. 7 febbraio 1926 n. 269, esteso alla Somalia con r.d, 17 marzo

1029 ‘no 220-



— 204 —

VISTA la domanda in data 22 giugno 1955 del Sig, Iman Mohamed

Abdi, intesa ad ottenere in concessione un appezzamento di terreno de-

maniale sito in Mogadiscio, Via Romolo Onor a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area ri-

chiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo del Municipio di

Mogadiscio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S.

n. 9 del 1 settembre 1956;

CONSIDERATO che il progetto concernente la costruzione di un

edificio in muratura ad uso di abitazione è stato approvato dalla Com-
missione Edilizia di Mogadiscio nella 197? seduta del 12 gennaio 1956;

VISTA la bolletta n. 151 in data 3 maggio 1956 dell'Ufficio Tasse

sugli Affari, attestante che il Sig. Iman Mohamed Abdi ha pagato la

somma di So. 2.640 quale prezzo di cessione del terreno richiesto;

CONSIDERATO che l’area richiesta di mq. 440 è stata consegnata
al Sig. Iman Mohamed Abdi, comesi rileva dal verbale redatto dal Ser-

vizio Tecnico Erariale in data 30 maggio 1956;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Iman Mohamed Abdi, l’area de-

maniale di mq. 440 sito in Mogadiscio, Via Romolo Oner di cui alla pla-

nimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito disciplinare

che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 12 dicembre 1956

fra il Governo rappresentato dal Ministro per gli Affari Finanziari e

l'interessato Sig. Iman Mohamed Abdi.

Mogadiscio, li 21 dicembre 1956.

IL MINISTRO

Salad Abdi Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 21, foglio n. 136.

Mogadiscio, lì 29 dicembre 1956.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 22 dicembre 1956, n. 56 rep.

Concessione edilizia al Sig. Scerif Sceliila Hussen.
I

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio della

Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, « Costituzione del Governo del-

la Somalia »; :

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. « Delega al Mi-

nistero per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

tore in materia di concessione edilizie »: LI



 

— 205 —

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 in data 12 aprile

1950 sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'articolo 14 del”

TAccordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie

contenute nell’Ordinamento Fondiario per l'Eritrea, approvato con r.d.

"7 febraio 1926, n. 269; esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 12 giugno 1955 del Sig. Scerif Scelilla

Hussen intesa ad ottenere in concessione un appezzamento di terreno

sito in Corso Regina Elena a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area ri-

chiesta è rimasto affisso a termine di legge all’albc del Municipio di

Mogadiscio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell’AFIS, n. 8

del 1° agosto 1955;

CONSIDERATO che il progetto concernente la costruzione di una

casa in muratura ad uso di abitazione è stato approvato dalla Com-

missione Edilizia di Mogadiscio nella 168° seduta del 19 novembre 1956;

VISTA la bolletta n. 14-R in data 7 gennaio 1956 dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Scerif Scelilla Hussen ha pagato la

somma di So. 379,50 quale prezzo di cessione del terreno richiesto;

CONSIDERATO che l’area richiesta di mq. 27,95 è stata consegnata

al Sig. Scerif Scelilla Hussen, come si rileva dal verbale redatto dal ‘

Servizio Tecnico Erariale in data 20 aprile 1956;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia in data 18 agosto 1956

e la planimetria che lo integra;

DECRETA:

E' concesso a scopo edilizio al Sig. Scerif Scelilla Hussen l’area

demaniale di mq. 27,95 sita in Mogadiscio Via Regina Elena di cui alla

planimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito disciplina-

re che si approva e che si rende esecutivo, stipulato in data 18 agosto

1956 fra il Governo rappresentato dal Ministero per gli Affari Finanzia-

ri e l'interessato Sig. Scerif Scelilla Hussen.

Mogadiscio, lì 22 dicembre 1956.
TL MINISTRO

Salad Abdi Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 21, foglio n. 134.

Mogadiscio, lì 29 dicembre 1956.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

e

‘GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 4 dicembre 1956, n. 57 ren.

Concessione edilizia ai Sigg. Abucar e Mohamed Ali Maò.

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

«ratifica ed esecuzione dell'Accordo di Tutela del Territorio della So-

“malia »; ° °



— 206 —

VISTA la legge 7 maggio 1956 n. 1, « Costituzione del Governo del-

la Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956 n. 99 di rep. « Delega al Mini-

stero per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

tore in materia di concessione edilizie »;

VISTO il decreto 31 agosto 1956, n. 111913 di prot. relativo alla
concessione edilizia Abucar e Mohamed Ali Maò, reg.to presso il Magi-

strato ai Conti l’8 settembre 1956 Reg. n. 18, foglio n. 199;

AVVALENDOSIdei potesi concessogli col citato decreto 13 settem-

bre 1956 n. 99 di rep.;

CONSIDERATA la necessità di dovere perfezionare il citato prov-

vedimento di concessione edilizia mancante del parere del Consiglio dei.

Ministri;

DECRETA:

Il decreto n. 111913 in data 31 agosto 1956 viene perfezionato col

presente provvedimento di conferma della concessione avvalendosi dei

poteri di cui al decreto 13 settembre 1956 n. 99, di rep.

Mogadiscio, lì 4 dicembre 1956.
IL MINISTRO

Salad Abdi Mohamud?

VISTO e Registrato - Reg. n. 20, foglio n. 248.

Mogadiscio, lì 7 dicembre 1956.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNODELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 4 deembre 1958, n. 58 rep.

Concessione edilizia alla Signora Maccai Mudei Mohamed.

IL MINISTRO

VISTA:la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301..

« ratifica ed esecuzione dell'Accordo di Tutela del Territorio della So-

‘ malia »;
VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, « Costituzione del Governo del-

la Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. « Delega al Mini-

stero per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministratore

in materia di concessione edilizie; —

VISTO il decreto 27 giugno 1956, n. 112926 di prot. relativo alla.

concessione edilizia Maccai Mudei Mohamed reg.to presso il Magistrato

ai Conti il 26 luglio 1956 reg. n. i7, foglio n. 147;

CONSIDERATA la necessità di provvedere a perfezionare il citato

provvedimento di concessione edilizia integrandolo col parere a sue

iempo emesso dal Consiglio dei Ministri;

SENTITO il Consiglio dei Ministri:



   

  

   

   

    
   

 

    

  

   

       

   

 

   

   

   

  

0—

 

DECRETA:

Il decreto n. 112926 del 27 giugno 1956 viene perfezionato col pre-
sente provvedimento attestante che per la detta concessione è state
sentito il Consiglio dei Ministri nella seduta uel 27 agosto 1956.

Mogadiseio, ì 4 dicembre 1956. i
It MIISTRO

Salad Abdî Mohamud i

  

VISTO e Registrato - Reg. n. 20, foglio n. 245.
Mogadisciu, li 7 dicembre 1956.
Il Magistrato ai Conti: SPADARO,

GOVERNO DELLA SOMALIA,
DECRETO Amm.vo 8 febbraio 1957, n. 59 rep,
Goncessione della libera disponibilità Wi terreno demaniale al Sis. Bobo Mohamed

 

IL MINISTRO

 

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre1 1301,
che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-
la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n.
la Somalia»

VISTOil decreto 18 settembre 1956, n. 99 di rep. « Delepual Mini.
stro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all'Amministratore
in materie di concessioni edilizie

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. $ del t9-aprile 1950
sono tutlora applicabili, in quanta compatibili con l'articolo 14 dell'Ac-
cordo di Tutela, le disposizioni diseiplinanti le concessioni edilizie con-
tenute nell'ordinamento fondiario per l'Eritrea, approvato con rd. 7 v
febbralo 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1988, n. 380;

VISTO il decreto Amministratoriale n. 101273 di prot. in data 10 3
marzo 1955, con il quale veniva concesso al Sig. Bobo Mohamed —rer i

ghi — l'area demaniale di mq. 278, sita ìn Mogadiscio, nei pressi di
Piazza Badoglio, a scopo edilizio;

sa XIIO il foglio n. 840081 in data 25 gennnio 1957 del Servizio Tec
‘che il Sig. Bobo Mohamed haeretto sul

‘corrispondenti al progetto approvato.
189* seduta del 19 novembre 1954:
degli edifici costruiti dal Sig. Bo-
dare Municipale di Mogadi-

in data5no ‘e 1956;
e stati: dpiuti tutti gli obblighi normal-

>edilricono: cimento della libera di-

, « Costituzione del Governo del

 

    
   

 

   

   

 

   

   
   

   
  



 

— 208 —

DECRETA:

E’ riconosciuto a favore del Sig. Bobo Mohamed — rer Faghi — la

libera disponibilità del terreno demaniale di mq. 273. avuto in conces-

sione con d. A. n. 101273 del 10 marzo 1955, sito in Mogadiscio, nei pres-

sì di Piazza Badoglio.

Mogadiscio, lì 8 febbraio 1957.

IL MINISTRO
Salad Abdi Mohamud

VISTO e Registrati - Reg. n. 1, foglio n. 127.

Mogadiscio, lì 19 febbraio 1957.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



 

— 209 —

PARTE TERZA

 

VARIE

SOCIETA’ SACCARIFERA SOMALA

Società per Azioni - Sede Villassio Duca degli Abruzzi

Capitale Sociale So. 5.000.000

‘Estratto del verbale di adunanza del Consiglio di amministrazione

Dal Verbale di Adunanza del Consiglio di Amministrazione dell’11

gennaio 1957 risulta che:

1.) Il Sig. Avv. Alfonso Lodolo d’Oria è stato confermato nella ca-
rica di Presidente del Consiglio il Sig. Dott. Luigino Piva in quella di

Segretario dello stesso.

2.) La firma sociale e la rappresentanza della Società in giudizio

e di fronte a terzi è demandata al Presidente Avv. Alfonso Lodolo d’O-

ria. La firma sociale sia per le pratiche di ordinaria amministrazione

che di straordinaria è demandata pure agli altri tre Amministratori

che firmeranno congiuntamente a due a due.

3.) La rappresentanza della Società in Somalia di fronte alle Au-

torità politiche, amministrative e finanziarie è delegata al Sig. Dottor

Vincenzo Calzia.

4.) Il Consiglio di Amministrazione della Società attualmente in

«carica è composto dai Signori:

— Avv. Alfonso Lodolo d’Oria -— Presidente;

— Avv. Luigi Bruno — Consigliere;

— Dott. Dino Gardini — Consigliere;

— Ing. Eugenio Giavotto — Consigliere.

Genova, lì 11 gennaio 1957.

Il Segretario Il Presidente

Luigino Piva Avv. Alfonso Lodolo d’Oria



 

210

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BEMADIR

     
AVVISO

Con deoreto del Giudice Regìonmnle del Benadir în data 28 febbraio:
1957 la Società « Sinclair Somal Corporation» con sede iu Mogadiscio
è stataiscritta nel registro delle Imprese della Somalia

Il rappresentante della Società in Somalia è il Signor William Or-

rîn Clift.

Mogadiscio, lì 5 marzo 1957.
p. Sinelair Somal Corporation.

cio William Orrin CliftF
7
;

« SOCIETA" AGRICOLA FANTONI - S. A. F.»

Società a responsabilità limitata - Con sede in Chisimaio
I
   

             

  

   

   

  

Il giorno 11 marzo 1957, s'è riunita in Mogadiscio l'Assemblea ser
nerale straordinaria dell'intestata Società, la quale ha deliberato la
profoga della durata della stessa Società fino a tutto il 31 dicembre
1961 e la riconferma del Signor Fantoni Antonio nella carica dammi
nistratore per tutta la durata della Societa.

Il relativo verbale, a mio rogito, repertorio n. 4591, în data 11 mar-
20 1957, registrato a Mogadiscio il 12 marzo 1957, al n, 187 Atti Pub-
blici - Vol. VITI, omologato dal Giudice Regionale del Benadir con suo
decreto 16 marzo 1957, è stato depositato e trascritto presso la Cancel-
leria dell'Ufficio del predetto Giudice in data 20 marzo 1957 e trasorit-
to al n. 31 del Registro d'Ordine ed al n. 268 del Registro delle Società.

  

Il Notaio della Somalia
n Mario Giotola

 

MINERARIA SOMALA

Società per Azioni
 

Estratto verbale del Consiglio di Amministrazione

Il Consiglio di Amministrazione riunitosi il 28 dicembre 1950, c0-
me da verbale depositato in atti per Notaro Enrico Castellini di Rom8
del 24 gennaio 1057 rogito n. 8328 ha deliberato ln istituzione di una
sededella Società in Mogadiscio ed ha conferito al dottor Vittorio Fes

| fu Amico nato a Bologna le seguenti facoltà che egli potrà eser:
pr la propria firma isolatamente:

 

   



— 211 —

1) concludere con tutte le clausole opportune, compresa quella
compromissoria, contratti di compravendita e di fornitura di materie

prime, di merci e cose mobili in genere contratti di noleggio, di tra-

sporto, di appalto, di assicurazione, di mediazione, di locazione, per

durata non superiore a due anni, di permuta, di commissione, di som-

ministrazione, di deposito e qualsiasi altro contratto connesso con la

. attività della Società, e in relazione, determinare e pagare e riscuotere

prezzi, canoni corrispettivi in genere, stabilire ed accettare clausole e

condizioni, risolvere detti contratti limitatamente ad operazioni effet-

tuate nel territorio sotto la giurisdizione dell’AFIS, nel protettorato del

Kenya e nel protettorato di Aden;

2) concludere, risolvere contratti, di lavoro con personale, soma-

lo, limitatamente al territorio sotto la giurisdizione dell’AFIS;

3) concludere e risolvere contratti di lavoro con personale euro-

peo assunto a tempo determinato, con contratto non superiore a 90
girni, non rinnovabili, limitatamente al territorio sotto la giurisdizione

dell’AFIS;

4) firmare e quietanzare fatture, limitatamente al territorio sot-

to la giurisdizione dell’AFIS, al protettorato del Kenya e al protettora-

to di Aden;

5) emettere, girare, incassare cheques; girare e incassare asse-

gni circolari limitatamente al territorio sotto la giurisdizione dell’AFIS;
6) compiere operazioni bancarie ad eccezione delle richieste di

finanziamento di qualsiasi genere; esigere, cedere e transigere crediti;

riscuotere somme, mandati, vaglia, assegni di qualsiasi specie, depositi

cauzionali, sia delle banche ed altri Istituti, degli Uffici postali e tele-

grafici, sia di qualunque altro Ufficio pubblico o privato in genere, ri-
lasciando valida quietanza e discarica, limitatamente al territorio sotto

la giurisdizione dell’AFIS;

7) rappresentare la Società presso gli Uffici doganali, presso le

imprese di navigazioné, di trasporto in genere, gli Uffici Postali e tele-

grafici in futte le operazioni di spedizione, svincolo e ritiro di merci,
valori, pacchi, lettere anche raccomandate ed assicurate nel solo ter-

ritorio sotto la giurisdizione dell’AFIS;

8) proporre istanze, ricorsi, reclami, promuovere, contestare ed

abbandonare giudizi; rappresentare la Società mandante innanzi alle

Autorità Giudiziaria e Amministrativa in qualsiasi grado, nominando
avvocati e procuratori, alle liti, anche nei giudizi di revoca e cassazio-

ne; transigere qualsiasi controversia giudiziale e stragiudiziale, con-

nessa con l'esercizio dei poteri conferitigli, nel solo territorio sotto la

giurisdizione dell’AFIS;

9) elevare protesti, intimare precetti, procedere ad atti conser-

vativi ed esecutivi, curarne occorrendo la revoca, intervenire nelle pro-

cedure di fallimento, insinuare crediti nei fallimenti, limitatamente

al territorio sotto la giurisdizione dell’AFIS.

Il Consiglio ha inoltre conferito al Rag. Luigi Mastropietro, di

Nicola, nato a Roma, le seguenti facoltà che egli potrà esercitare,

spendendo la propria firma, isolatamente, in caso di assenza o im-

pedimento del Dr. Vittorio Fois:



— 212 —

1) concludere con tutte le clausole opportune, compresa quella

compromissoria, contratti di compravendita e di fornitura di mate-

rie prime, di merci e cose mobili in genere, contratti di noleggio, di

trasporto, di appalto, di assicurazione, di mediazione, di locazione
per durata non superiore a due anni, di permuta di commissione, di

somministrazione, di deposito e qualsiasi altro contratto connesso con

l’attività della società e, in relazione, determinare e pagare o riscuo-

tere prezzi, canoni, corrispettivi in genere, stabilire ed accettare clau-

sole e condizioni, risolvere detti contratti, limitatamente ad opera-

zioni effettuate nel territorio sotto la giurisdizione dell’AFIS, nel pro-

tettorato del Kenya e nel protettorato di Aden;

2) firmare e quietanzare fatture, limitatamente al territorio

sotto la giurisdizione dell’AFIS, al protettorato del Kenya e al pro-

tettorato di Aden;

3) emettere, girare, incassare, chequés; girare e incassare as-

segni circolari, limitatamente al territorio sotto la giurisdizione del-

AFIS; ’
4) compiere operazioni bancarie ad eccezione delle richieste di

finanziamento di qualsiasi genere; esigere, cedere e transigere cre-

diti; riscuotere somme, mandati, vaglia, assegni di qualsiasi specie,

depositi cauzionali sia delle banche ed altri Istituti, degli Uffici po-

stali e telegrafici sia di qualunque altro Ufficio pubblico o privato in

genere, rilasciando valida quietanza e discarica, limitatamente al ter-

ritorio sotto la giurisdizione dell’AFIS;
5) rappresentare la società presso gli Uffici doganali, presso

le imprese, di navigazicne, di trasporto in genere, gli Uffici postali

e telegrafici in tutte le operazioni di spedizione, svincolo e ritiro di
merci, valori, pacchi, lettere anche raccomandate ed assicurate, nel

solo territorio sotto la giurisdizione dell’AFIS.

(112) : Enrico Castellini - Notaio

S.S. - SOCIETA’ IMMOBILIARE SOMALIA - S.p.A.
Con sede in Mogadiscio

 

Il giorno 16 marzo 1957, s’è riunita in Mogadiscio, presso lo stu-

dio del Notaio della Somalia, l'Assemblea Generale Straordinaria ed

Ordinaria della Società Immobiliare Somalia (S. I. S.) la quale ha

deliberato l'aumento del capitale da So. 12.000 a So. 150.000, l’au-

mento dei componenti del Consiglio d’amministrazione, con la conse-

guente relativa modifica degli articoli 5% e 19° dello Statuto Sociale,

e la nomina del rag. Luigi Massimini a componente del Consiglio di

Amministrezione.

Il relativo verbale, a rovito dellavv. Mario Ciotola, Notsio della

Somalia, n. 4626 di repertorio, registrato il 22 marzo 1957 al n. 210

Atti Putblici vol. VIII, omologato dal Ciudice Regionale del Benadir



 

— 213 —

con suo decreto 23 marzo 1957, è stato depositato, in pari data, pres-

so la Cancelleria del predetto Giudice e trascritto al n. 32 del Regi-

stro d’Ordine ed al n. 841 del Registro delle Società.

Il Presidente del Consiglio d'’Amministrazione

(113) Osman Ahmed Roble

S.A. I. C. E. S.

SOCIETA’ ANONIMA INDUSTRIALE COMMERCIALE

ETIOPICA-SUD

Sede in Merca - Gapitale So, 20.000

 

Avviso Convocazione Assemblea Generale Ordinaria

I Signori Azionisti della Società An. Industriale Commerciale E-

tiopia Sud (S.A.I.C.E.S.) sono convocati in Assemblea Generale Ordi-

naria per il giorno 29 aprile 1957, in prima convocazione, alle ore 10,

presso la sede Sociale in Merca e per il giorno successivo alla stessa

ora e nello stesso luogo, in seconda convocezione, per deliberare sul

seguente: .
ORDINE DEL GIORNO:

1) Relazione del Consiglio d’Amministrazione;

2) Relazione del Collegio Sindacale;

3) Approvazione del Bilancio al 3ì dicembre e relative delibe-

razioni;

4) Nomina del Consiglio d’Amministrazione e del Collegio Sin-

dacale;

5) Varie ed eventuali.

Per intervenire all'Assemblea gli Azionisti dovranno depositare

presso la sede sociale le loro azioni almeno cinque giorni interi prima

del giorno fissato per l'adunanza stessa.

Merca, 26 marzo 1957.
Il Consiglio d’Amministrazione

(129)

FIAT SOMALIA Soc. per Az.
Capitale Sociale SO. 200.009 - Sede in Mogadiscio

 

Estratto verbale Assemblea

L'Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti della Fiat Somalia

S.p.A., tenutasi a Mogadiscio il 25 marzo 1957 ha approvato il Bilancio



4

— 214 —

«d il Conto Perdite e Profitti al 31 dicembre 1956, chiusi con le se-

“guenti risultanze:

Bilancio Patrimoniale al 31 dicembre 1956

— Attivo So. 2.603.934,84

— Passivo So. 2.603.934,84

Conto Perdite e Profitti al 31 dicembre 1956

— Spese e perdite So. 754.465,71

— Proventi e ricavi So. 754.465,71

E’ stato inoltre proceduto al rinnovo delle cariche sociali.

Mogadiscio, 28 marzo 1957.

° Il Direttore

(130) Dr. G. Chirighin

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Fondiario e Demanio Ill

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questc Dipartimento

in data 23 ottobre 1956 Ahmed Hagi Ahmed - Mena ha chiesto in con-

cessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 165,80 sito in Merca de-

scritta nella planimetria della quale gli interessati possono prenderne

visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-
te avviso sul. Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali opposizioni.

IL MINISTRO

(114) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI! FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e Demanio ill

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 28 agosto 1956 Lega Giovani Somali - Merca ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 285,90 sito in Merca,



— d15 —

descritta nella planimetria, della quale gli interessati possono prét-

derne visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale dell'A.F.I.S., per eventuali opposizioni.

IL MINISTRO

(115) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLi AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e Demanio III

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 26 ottobre1956 Iero Hagi Ali - Merca ha chiesto in concessio-

ne, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno della superficie di mq. 160 sito in Merca, descritta nel-

la planimetria, della quale gli interessati possono prendere visione

presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

.Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale dell'A.F.I.S., per eventuali opposizioni.

IL MINISTRO

(116) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e Demanio Ill

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 22 novembre 1956 Scerif Habili Abdò - Merca - ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 165,80 sito in Merca,

descritta nella planimetria, della quale gli interessati possono prender-

ne visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali opposizioni.

IL MINISTRO

(117) Salad Abdi Mohamud



— 216 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI APFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e Demanio HI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 12 febbraio 1957 la Signora Halima Mohamud Nuir ha chiesto

in concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 510 sito in Mogadiscio,
Via Quirichetti descritta nella planimetria, della quale gli interessati

possono prenderne visione presso l’ufficio tecnico del Municipio di Mo-

gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali opposizioni.

IL MINISTRO

(118) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e Demanio Ill

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende ‘noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 6 dicembre 1956, il Sig. Sido Omar Osman ha chiesto in con-

cessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

zamento di terreno della superficie di mq. 250, sito in Mogadiscio, Via’

B. Franchetti descritto nella planimetria, della quale gli interessati
possono prendere visione presso l'ufficio tecnico del Municipio di Mo-

gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e Demanio III.
Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali opposizioni.

IL MINISTRO

(119) Salad Abdi Mohamud

v

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e Demanio IH

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 6 gennaio 1957, il Sig. Mazzoni Giuseppe ha chiesto in conces-

sione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-



 

— 217 —

mento di terreno della superficie di mq. 5075 sito in Mogadiscio, Via

Bur Gao descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono

prendere visione presso l'Ufficio tecnico del Municipio di Mogadiscio e

presso ‘il Dipartimento Fondiario e Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali opposizioni.

IL MINISTRO

(120) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e Demanio 111

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 4 febbraio 1957 il Sig. Valent Gregorio ha chiesto in concessio-

ne, 2 scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno della superficie di mq. 961,50 sito in Mogadiscio, Cam-

po Locatelli, descritta nella planimetria, della quale gli interessati pos-

sono prenderne visione presso l’ufficio tecnico del Municipio di Moga-

discio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali opposizioni.

. IL MINISTRO

(121) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione ,

Si rende noto che il Sig. Ahmed Samrie Samantar ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione, in Galcaio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso. ”

Mogadiscio, lì 6 marzo 1957.
IL MINISTRO

(122) Hagi Farah Ali Omar



— 218 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazicne ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Omar Hagi Giama ha presentato domanda

tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commercio di

importazione ed esportazione, in Galcaio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta.

dalla data di pubblicazione del presente avviso,

Mogadiscio, lì 6 marzo 1957.
Il, MINISTRO

(123) Hasi Farah Ali Omar

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Hagi Aden Asckir Samantar, ha presenta-

to, domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del

commercio d'importazione ed esportazione, in Margherita.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 6 marzo 1957.
IL MINISTRO

(124) Hagi Farah Alì Omar

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI) ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che la Società Consorzio Incenso Migiurtinia Soma-

lia (C.I.M.S.) ha presentata domanda tendente ad ottenere l’autorizza-
zione per l'esercizio del commercio d'importazione ed esportazione, in



 

— 29—

Mogadiscio, Via Tommaso Duca di Genova.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 14 marzo 1957. 7
IL MINISTRO

(125) Hagi Farah Ali Omar

AUTORIZZAZIONE N. 254122.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercin Trasporti e Comunicazioni

 

Autorizza il Sig. Ali Salhan Said a svolgere attività commerciale

Omissis:

n Autorizza:

Il Sig. Ali Salhan Said ad esercitare in Galcaio il commercio di im-

portazione ed esportazione.
L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eserci-

zio da effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di Galcaio.

Mogadiscoi, lì 25 ottobre 1956.
IL MINISTRO

(126) Hasi Farah Ali Omar

AUTORIZZAZIONE N. 254713-27.

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni
4‘   

Autrizza il Sig. Salah Ahmed Mohamed
a svolgere attività commerciale

Omissis

Autorizza:

Il Sig. Salan Ahmed Mohamed ad esercitare in Galcaio il commer-

cio d'importazione ed esportazione.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di Galcaio.

Mogadiscio, lì 27 dicembre 1956.
° IL MINISTRO

(127) Hagi Farah Ali Omar



“— 220 —

AUTORIZZAZIONE N. 254346.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

‘

Autorizza il Sig. Ali Bihi Hanaf a svolgere attività commerciale

Omissis

Autorizza:

Il Sig. Ali Bihi Hanaf ad esercitare in Galcaio il commercio di im -

portazione ed esportazione.
L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di Galcaio.

Mogadiscio, lì 14 novembre 1956.

IL MINISTRO

(128) Hagi Farah Ali Omar


